
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 

令和５年（2023） 

   １月 １日号 №91 
編集発行 
山根市民センター 

℡57-2055 

▶ 年末年始における山根市民センター（山根支所）休館及び山根地区
市営バスの運休について 

12 月 29日（木）～１月３日（火）まで山根市民センター（山根支所）を休館します。 

また、同期間は山根地区市営バスの運行もありません。１月４日（水）から通常通りの開館・運行となります。 

旧年中は山根市民センターの事業運営に多大なるご支援
を賜り誠にありがとうございました 
未だ新型コロナウイルスの収束が見えない状況ではありま
すが徐々に事業再開の動きが広まってきております 
当施設におきましても その都度状況を注視しながら積極
的な実施に向けて取り組んで参りたいと思いますので 
今後とも変わらぬご支援のほどよろしくお願い申し上げます 
皆さまのご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げますととも
に本年も職員一同 どうぞよろしくお願いいたします 
 

▶ 山根地区区長会からのお知らせ 

山根地区新春懇談会は新型コロナウイルス感染防止のため、今年度も開催を見送る
こととなりました。ご了承ください。 
 

▶ 小正月行事中止のお知らせ 

小正月行事につきましても、昨今の新型コロナウイルス感染者拡大に伴い、
感染防止のため、今年度も開催を見送ることとなりました。今年こそはと楽し
みにしていた方には申し訳ありませんが、次回の開催までお待ちください。 

 
お餅は気
を付けて
食べてね！ 



活動報告① カーリング体験教室を開催しました！

11月28日（月）に県北青少年の家（二戸市）で「カーリング体験教室」（山根

市民センター共催）を開催しました。カーリングは「氷上のチェス」と呼ばれる頭

脳戦のスポーツとあって奥が深い様子。ただ、コツを掴めば誰でも楽しめるよう

なので、来年また開催できる際はぜひ、初めての方もご参加お待ちしておりま

す！

活動報告② 巡回公民館へのご参加ありがとうございました！

11月18日（金）～12月８日（木）にかけて山根町巡回公民館を開催しました。

今回も調理実習は実施しませんでしたが、食生活推進員さんによる栄養指導

のほか、保健師さんによる健康相談、久慈市体育協会による軽スポーツのラ

ダーゲッターなどで盛り上がりました。ご参加いただきました皆様、大変ありが

とうございました。

活動報告③
未来づくり会くらし委員会が薪をプレゼントさせて

いただきました‼ 

12月18日（日）にやまね未来づくり会くらし委員会が75歳以上の一人世帯の

希望者へ薪を配布させていただきました。昨年より希望者が若干減り、６世帯

への配布となりました。今後も可能な限り、毎年継続したいと考えております！

スタッフの皆さんもお疲れ様でした。なお、今回は薪の焚き付け用の木材を小

久慈町（出身端神）の清水川幸男さんからご提供いただきましたので、追加で

配布いたしました。下戸鎖在住の伊藤京子さん（写真右）からは、「焚き付け

をどうしようか困っていたところであり、大変ありがたい。」と感謝のお言葉もい

ただきました。清水川さん、大変ありがとうございました。


